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1. Zakladna charakteristika Obce Slovinky

Obec je samostatny Gzemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky. Obec je
pravnickou osobou, ktord za podmienok ustanovenych zdkonom samostatne hospodari s
vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami. Zakladnou tlohou obce pri vykone samospravy je
starostlivost’ o vSestranny rozvoj jej uzemia a 0 potreby jej obyvatelov.

1.1 Geografické udaje

Geograficka poloha obce: severna ¢ast’ Slovenského Rudohoria na sutoku Porac¢skeho a
Slovinského potoka

Susedné mesta a obce :  Krompachy

Celkova rozloha obce : 4 645 ha

Nadmorska vyska : stred obce sa nachddza v nadmorskej vyske 442 m/n.m.

1.2 Demografické udaje
Hustota a pocet obyvatelov: 1746

Narodnostna Struktura v % . narodnost’ slovenska: 99,67
narodnost’ Ceska: 0,22
narodnost’ ukrajinska: 0,11

Struktara obyvatel'stva podl'a nabozenského vyznamu v %: pravoslavna cirkev: 43,22
gréckokatolicka cirkev: 26,25
rimskokatolicka cirkev: 23,51
ostatné cirkvi: 2,37
bez vyznania: 4,60
Vyvoj poctu obyvatel'ov : mierny pokles

1.3 Ekonomické udaje

Nezamestnanost’ v obci: 9,08 % produktivneho obyvatel'stva

Nezamestnanost’ v okrese: 6,46 %

1.4 Symboly obce

Erb obce: V zelenom neskorogotickom S§tite je zlaty sv. Juraj ako rytier na koni, kopijou
zabijajuci Cierneho draka. V hornych rohoch §titu je sprevadzany dvomi zlatymi kolmymi
kladivkami.

Vlajka obce: Je odvodena z farieb erbu, pricom respektuje zasady slovenskej vlajkovej tvorby.
Pozostava z troch pozdiznych pruhov v poradi: ZIty, &ierny, zeleny, pri¢om boéné pruhy maji



oproti strednému pruhu dvojnasobnu Sirku. Vlajka mé na konci dvojity zéstrih, ktory siaha do
1/3 listu viajky.

Pecat’ obce: Je kruhova. Stred pecate vypliia erbové znamenie bez §titu. Kruhopis znie: OBEC
SLOVINKY. Zaciatok a koniec textu méze byt oddeleny Stylizovanou ruzickou. Erbové
znamenie bez §titu ma v priemere 24 mm.

1.5 Histéria obce: V prvej pisomnej zmienke z roku 1368 sa prvykrat Slovinky spominaju ako
Villa Abakuk. Z roku 1460, ked’ obec spociatku patrila pod spravu richnavského hradného
panstva, ktorého sa zmocnil Imrich Zapol'sky, pochadza dokument sved¢iaci uz o existencii
dvoch obci s ndzvom Zluwinkautraque. Od roku 1550 sa v dokumentoch spominaju Vysné
Slovinky — Zlowinky Superior, Felsewszlowinka aod roku 1555 aj Nizné Slovinky —
Alsoszlovinka. Obe obce sa vyvijaju samostatne az do roku 1943, kedy sa zlucili do jedného
celku. Po Zapol'skych sa hlavnym zemepanom richnavského panstva, a teda aj Sloviniek stali
Turzovcei. Okolo polovice 16.storo€ia patrili Ondrejovi Bathorymu. Po vymreti Turzovcov
(1636) sa dostali definitivne do majetku Cakiovcov, majitelov Spisského hradu. Ti ich vlastnili
az do zruSenia poddanstva v roku 1848. Obyvatel'stvo Sloviniek tvorili zvd¢Sa banici, uhliari
a drevorubaci. Oblast’ Sloviniek a okolia sa vyznacovala znaénym poctom lozisk striebra
amedenej rudy. Od roku 1885 nastala nova éra banictva Zeleza. Zelezno-medena ruda sa
spracovavala v ned’alekych Krompachoch. Obdobie svetovej hospodarskej krizy v dvadsiatich
rokoch 19.storoc¢ia poznacilo aj tazbu Zeleznej rudy v Slovinkach. Obnovenie banskej ¢innosti
na tazbu medenej rudy zacalo vrokoch 1935-1938. Zaciatkom devitdesiatych rokov 20.
storo¢ia nastdva utlm banictva najméd z ekonomickych dovodov. V jini roku 1993 vyféral
Z bane posledny vozik medenej rudy. Tym sa skoncila sladvna histéria dobyvania medenej rudy
Vv Slovinkach.

1.6 Pamiatky

Gréckokatolicky chram sv. mucenika Juraja - ikonostas

1.7 Vyznamné osobnosti obce

Z historie — Jozef Zmij-Miklosik - ikonopisec

1.8 Vychova a vzdelavanie
V stcasnosti vychovu a vzdelavanie deti v obci poskytuje:
- Zakladna skola Slovinky — 143 deti
- Materska skola Slovinky — 43 deti

1.9 Zdravotnictvo

Zdravotnt starostlivost’ v obci poskytuje: nie je poskytovana

1.10 Socialne zabezpecenie

Socialne sluzby obec zabezpecuje vlastnymi zamestnanymi opatrovatel’kami.



1.11 Kultira
V obci sa nenachadza kino, divadlo ani ind kultirna inStiticia. Obec vlastni
kultirny dom a amfitedter, v ktorych sa usporaduvaju folklorne slavnosti, divadelné
predstavenia, oslavy dia deti, dita matiek, Mikulas, Posedenia pre jubilantov, Viano¢né
stretnutie ap. V tychto priestoroch sa schadzaji na svojich stretnutiach ¢lenovia Banickeho
cechu, Sachového klubu, FS Slovinka a DFS Slovino¢ka. Miestnosti slizia tiez na
usporaduvanie rodinnych oslav a karov.

1.12 Hospodarstvo
Najvyznamnejsi poskytovatelia sluzieb v obci:
- Sluzby v obci poskytuju sukromné predajne potravin, pohostinstva a penzion.
Najvyznamnejsi priemysel v obci:
- Betonarka
- Pila
Najvyznamnejsia pol'nohospodarska vyroba v obci:
- Chov oviec a krav na pastvinach (stada patria PD Kluknava)

1.13 Organizac¢na Struktira obce

Starosta obce: Bc. Kopnicka Gabriela
Zastupca starostu obce: Bc. Mnich Jozef
Hlavny kontrolor obce: JUDr. Stanislav Kandrik
Obecné zastupitel'stvo: Mgr. Adamisova Jana

Ing. Benckova Jana
Ing. Grisdkova Maria
Hudec Jozef

Bc. Mnich Jozef
Pacan Jaroslav

Mgr. Stajsko Patrik

Komisie: Komisia ekonomicka, spravy obecného majetku
Komisia ochrany verejného poriadku, Zivotného prostredia, vystavby a izemného
planovania
Komisia Skolstva, kulttry, Sportu a cestovného ruchu
Komisia pre ochranu verejného zaujmu

Obecny trad: Gtvary: Finan¢né oddelenie
Oddelenie spravy majetku
Oddelenie vSeobecnej spravy
Stavebny trad
Sekretariat
Administrativne oddelenie
Technicky usek
Koordinécia aktiva¢nej ¢innosti
Autodoprava
Zamestnanci na zaklade dohody s UPSVaR



Rozpoctové organizacie obce /uviest nazov, sidlo, Statutdrny organ, zdkladna ¢innost’/ :

- Zékladna Skola Slovinky, 053 40 Slovinky 71, riaditel’ka Mgr. Anna Rybarova, zakladné
vzdelavanie

Prispevkové organizacie obce

/uviest nazov, sidlo, Statutarny organ, zakladna ¢innost’/: nie

Neziskové organizicie zalozené obcou /uviest nazov, sidlo, Statutdrne organy, vklad do
zakladného imania, predmet ¢innosti /: nie

Obchodné spolocnosti zalozené obcou /uviest nazov, sidlo, Statutdrne organy, vklad do
zékladného imania, podiely, predmet ¢innosti /:

Obec ma vytvoreny Socialny podnik obce Slovinky, s.r.0., 053 40 Slovinky 58,

Statutar Be. Gabriela Kopnicka, vklad do zakladného imania 5.000,- €, predmet ¢innosti ostatné
stavebné kompletizacné a dokoncCovacie prace.

2. Rozpocet obce na rok 2020 a jeho plnenie

Rozpocet obce na rok 2020 bol zostaveny v sulade S ustanovenim § 10 zakona ¢.583/2004
Z.z2. 0 rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov
Vv zneni neskorSich predpisov.

Rozpocet obce sa vnutorne ¢leni na bezné prijmy a bezné vydavky (dalej len bezny
rozpocet), kapitadlové prijmy a kapitadlové vydavky (d’alej len kapitdlovy rozpocet) a financné
operacie.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dia 16.12.2019 uznesenim ¢.
VI111/101/2019.

Zmeny rozpoctu:

- prva zmena schvalend dna 09.01.2020 rozpoc¢tovym opatrenim ¢. 1/2020 (uzn. €. 1/8/2020)
- druhd zmena schvalena dna 11.02.2020 rozpoctovym opatrenim ¢. 2/2020 (uzn.¢.11/16/2020)
- tretia zmena vzata na vedomie dna 30.06.2020 rozpoct. opatrenim starostky obce ¢. 3/2020
(uzn. €. IV/30/2020)
- §tvrta zmena schvalena dia 30.03.2020 rozpoct. opatrenim ¢. 4/2020 (uzn. ¢. 111/21/2020)
- piata zmena schvalena dia 30.06.2020 rozpoct. opatrenim ¢. 5/2020 (uzn. ¢. IV/31/2020)
- Siesta zmena schvalena dia 30.06.2020 rozpoct. opatrenim ¢. 6/2020 (uzn. ¢. IV/34/2020)
- siedma zmena vzata na vedomie dia 13.08.2020 rozpoc¢t. opatrenim starostky obce
¢. 7/2020 (uzn. ¢. V/44/2020)
- 6sma zmena schvalena dia 13.08.2020 rozpo¢. opatrenim ¢. 8/2020 (uzn. ¢. V/45/2020)
- deviata zmena schvalena dna 28.09.2020 rozpo¢. opatrenim ¢. 9/2020 (uzn. ¢. VI/57/2020)
- desiata zmena schvalena dia 28.09.2020 rozpog¢. opatrenim ¢. 10/2020 (uzn. ¢. VI/58/2020)
- jedenasta zmena schvalena dna 28.09.2020 rozpoct. opatrenim ¢. 11/2020
(uzn. ¢. VI/60/2020)
- dvanasta zmena schvalena dna 19.10.2020 rozpoct. opatrenim ¢. 12/2020
(uzn. ¢. VII/67/2020)
- trinasta zmena vzata na vedomie diia 23.02.2021 rozpoct. opatrenim starostky obce €.
13/2020 (uzn. ¢. 1/10/2021)
- Strnasta zmena vzatd na vedomie dila 23.02.2021 rozpoct. opatrenim starostky obce
¢. 14/2020 (uzn. ¢. 1/11/2021)



Rozpocet obce po poslednej zmene k 31.12.2020 v celych eurach:

Rozpocet na Rozpocet po
rok 2020 zmene 2020
Prijmy celkom 1167991 1436 618
z toho :
Bezné prijmy 1094 641 1249 991
Kapitalové prijmy 1 000 62 734
Finan¢né prijmy 70 000 103 961
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 2 350 19 932
Nerozpoctované 0 0
Vydavky celkom 1167 991 1409 792
z toho :
Bezné vydavky 675 351 698 164
Kapitalové vydavky 128 715 255 203
Finan¢né vydavky 0 0
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 363 925 456 425
Rozpocet obce za rok 2020 0 26 826
2.1 Plnenie prijmov za rok 2020
Obec
2.1.1 BeZné prijmy obce
Prijmy celkom v celych €
Schvéleny rozpocet 1094 641
Rozpocet po zmenach 1249 991
Skuto¢nost’ k 31.12.2020 1224 467
% plnenia k rozpo¢tu po zmenach 97,96
Plnenie rozpoctu beznych prijmov obce
Hlavna Rozpocet po Skutocnost’
kategoria, Text zmenach 2020 2020 %
Kategoria v celych € v celych €
Prijmy celkom 1249 991 1224 467 97,96
100 Danové prijmy 699 329 680 529 97,31
200 Nedanové prijmy 37120 32544 87,67
310 Granty a transfery 513 542 511 394 99,58




2.1.2 Kapitalové prijmy obce

Prijmy celkom v celych €
Schvaleny rozpocet 1000
Rozpocet po zmenach 62 734
Skuto¢nost’ k 31.12.2019 62 693
% plnenia k rozpoctu po zmenach 99,93
Plnenie rozpoctu kapitalovych prijmov obce
Rozpocet po Skutocnost’
Kategoria Text zmenach 2020 2020 %
v celych € v celych €
Prijmy celkom 62 734 62 693 99,93
230 Kapitalové prijmy — predaj poz. 5000 4 959 99,18
230 Kapital. prijmy — predaj HIM 9 850 9 850 100,00
322 Kap. tran. zvys. ener. ué. MS 17 884 17 884 100,00
322 Kap. tran. na rekon. PZ 30 000 30 000 100,00
2.1.3 Prijmové finan¢né operacie obce
Prijmy celkom v celych €
Schvéleny rozpocet 70 000
Rozpocet po zmenach 103 961
Skuto¢nost’ k 31.12.2020 66 968
% plnenia k rozpo¢tu po zmenach 64,42
Plnenie rozpoctu prijmovych finanénych operacii obce
Hlavna Rozpocet po Skutocnost’
kategoria Text zmenach 2020 2020 %
v celych € v celych €
Prijmy celkom 103 961 66 968 64,42
Zost. prostriedkov z min. rokov 103 961 66 968 64,42




Rozpoctové organizacie

2.1.4 BeZné prijmy rozpoctovych organizacii

Prijmy celkom v celych €
Schvéleny rozpocet 2 350
Rozpocet po zmenach 19 932
Skuto¢nost k 31.12.2020 19 932
% plnenia k rozpoctu po zmenach 100,00
Plnenie rozpoctu beznych prijmov rozpoc¢tovych organizacii
Hlavna Rozpocet po Skutocnost’
kategoria, Text zmenach 2020 2020 %
Kategoria v celych € v celych €
Prijmy celkom 19 932 19 932 100,00
200 Nedanové prijmy, preplatky, 19 380 19 380 100,00
vratky, zostatok
200 Prijmy SKD 552 552 100,00
2.1.5 Kapitalové prijmy rozpoctovych organizacii
Prijmy celkom v celych €
Schvéleny rozpocet 0
Rozpocet po zmenach 0
Skuto¢nost k 31.12.2020 0
% plnenia k rozpoctu po zmenach 0
Plnenie rozpoctu kapitalovych prijmov rozpoctovych organizacii
Rozpocet po Skutoc¢nost’
Kategoria Text zmenach 2020 2020 %
v celych € v celych €
Prijmy celkom 0 0 0
230 Kapitalové prijmy 0 0 0
320 Kapitalové granty a transfery 0 0 0




2.2 PInenie vydavkov za rok 2020

Obec

2.2.1 Bezné vydavky obce

Vydavky celkom v celych €
Schvaleny rozpocet 675 351
Rozpocet po zmenach 698 164
Skutocnost’ k 31.12.2020 650 992
% cerpania k rozpoctu po zmenach 93,24
Plnenie rozpoctu beznych vydavkov obce
Rozpocet po | Skutocnost’
Oddiel Kategoria Text zmenach 2020 %
2020
veelych€ | celych €
BezZné vydavky celkom 698 164 650 992 63,24
01 —1600 Vydavky za vykonné a zakonod.| 215173 211021 |98,07
Vykonné org. celkom
a zakon. or.
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy ... 95 003 94 998 72,64
620 Poist. a prispevok do poistovni 31159 31153 99,98
630 Tovary a sluzby 78 334 74 194 94,71
640 Bezné transfery 10 677 10 676 99,99
02 - Civilna| 600 Vydavky za civilnd ochranu 280 280 100,00
ochrana celkom
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 0 0 0
620 Poist. a prispevok do poistovni 0 0 0
630 Tovary a sluzby 280 280 100,00
03 — Bezpeé¢. | 600 Vydavky za bezpec¢. celkom 6 000 5759 95,98
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 0
620 Poist. a prispevok do poistovni 0 0 0
630 Tovary a sluzby 6 000 5759 95,98
640 Bezné transfery 0 0 0
04 — Vseob.|600 Vydavky za vSeobecnu prac. 54 835 38 907 70,95
prac. oblast’ oblast’ celkom
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 6 534 5234 80,10
620 Poist. a prispevok do poistovni 4224 1572 37,22
630 Tovary a sluzby 43 677 31703 72,59
640 BezZné transfery 400 398 99,50

10




05-Naklad. s|600 Vydavky za nakladanie s 41 482 37 396 90,15
odpadmi odpadmi celkom
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 172 172 100,00
620 Poist. a prispevok do poistovni 0 0 0
630 Tovary a sluzby 39 080 34 993 89,54
640 Bezné transfery 2230 2231 100,04
06 - Rozvoj|600 Vydavky za rozvoj obce celkom 94 406 92 403 97,88
obce
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 53830 53549 99,48
620 Poist. a prispevok do poist'ovni 18 085 18 038 99,74
630 Tovary a sluzby 22 491 20 816 92,55
640 Bezné transfery 0 0 0
08 — Kaultura | 600 Vydavky za Kkultiru a Sport 28 410 21 955 77,28
a Sport celkom
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 0 0 0
620 Poist. a prispevok do poistovni 0 0 0
630 Tovary a sluzby 12 560 6 455 51,39
640 Bezné transfery 15 850 15500 97,79
09 - 1600 Vydavky za vzdelavanie celkom 208 005 201870 |97,05
Vzdelavanie
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 126 804 126 295 99,60
620 Poist. a prispevok do poist'ovni 45749 45 466 99,38
630 Tovary a sluzby 30180 24 838 82,30
640 Bezné transfery 5272 5271 99,98
10 — Socialna | 600 Vydavky za prostredie 49 573 41 401 83,52
pomoc pre Zivot celkom
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 28 018 27 220 97,15
620 Poist. a prispevok do poist'ovni 9228 8 930 96,77
630 Tovary a sluzby 8 389 3614 43,08
640 Bezné transfery 3938 1637 41,57
2.2.2 Kapitalové vydavky obce
Vydavky celkom v celych €
Schvéleny rozpocet 128 715
Rozpocet po zmenach 255 203
Skutocnost’ k 31.12.2020 197 486
% cerpania k rozpoctu po zmenach 77,38
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Plnenie rozpoctu kapitalovych vydavkov obce

Rozpocet po | Skutoénost’
Oddiel Kategori Text zmenach 2020 %
a 2020 v celych €
v celych €
Kapitalové vydavky celkom 226 853 190 169 83,83
01 - Vykon.|700 Kap. vydavky za vyk. a zak. org. 48 067 21091 43,88
a zakon. org. celkom
711 Nakup pozemkov 21113 16 137 76,43
713 Obstaravanie kapitalovych aktiv 7 859 0 0
716 Projektova dokumentacia 0 0 0
717 Realizacia novych stavieb 19 051 4910 25,77
718 Rekonstrukcia a modernizacia 44 44 100,00
04 — Vseob.|700 Kapitalové vydavky za vSeob. 37 380 38182 102,15
prac. oblast’ prac. oblast’ celkom
714 Nakup dopravnych prostriedkov 31200 32 002 102,57
716 Projektova dokumentacia 6 180 6 180 100,00
06 - Rozvoj|700 Kapit. vydavky za rozvoj obce 21022 16 757 79,71
obce celkom
713 Obstaravanie kapitalovych aktiv 2 160 2 057 95,23
716 Projektova dokumentacia 18 862 14 700 77,93
08 — Kultira | 700 Kapitalové vydavky za kultiru a 14 254 8174 57,35
a Sport Sport celkom
716 Projektova dokumentacia 1500 600 40,00
717 Realizacia novych stavieb 12 754 7574 29,39
09 - | 700 Kapitalové vydavky za| 106130 105965 |99,84
Vzdelavanie vzdeldvanie celkom
713 Obstaravanie kapitalovych aktiv 3515 3350 95,31
717 Realizacia novych stavieb 102 615 102 615 100,00
2.2.3 Vydavkové finan¢né operacie obce
Vydavky celkom v celych €
Schvaleny rozpocet 0
Rozpocet po zmenach 0
Skuto¢nost’ k 31.12.2020 0
% Cerpania k rozpoctu po zmenach 0
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Plnenie rozpoctu vydavkovych finanénych operécii obce

Rozpocet po | Skutocnost’
Oddiel Kategoéria Text zmenach 2020
2020 v celych €
v celych €
Rozpoctové organizacie
2.2.4 Bezné vydavky rozpoctovych organizacii

Vydavky celkom v celych €
Schvaleny rozpocet 363 925
Rozpocet po zmenach 456 425
Skuto¢nost’ k 31.12.2020 459 331
% cerpania k rozpoctu po zmenach 100,64

Plnenie rozpoc¢tu beznych vydavkov rozpoétovych organizacii

Rozpocet po | Skutoénost’
Oddiel | Kategor Text zmenach 2020 %
ia 2020 v celych €
v celych €

Bezné vydavky celkom 456 425 459 331 100,64

09 - vzdelav. | 600 Vydavky za §kolstvo celkom 456 425 459 331 100,64
610 Mzdy, platy, sluzobné prijmy 286 095 285 688 99,86

620 Poist. a prispevok do poistovni 100 050 98 016 97,97

630 Tovary a sluzby 70 280 75 627 107,61

2.2.5 Kapitalové vydavky rozpoctovych organizacii
Vydavky celkom v celych €

Schvéleny rozpocet

Rozpocet po zmenach

Skutoc¢nost’ k 31.12.2020

% cCerpania k rozpoc¢tu po zmenach

ol Ol O O
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Plnenie rozpoctu kapitalovych vydavkov rozpoctovych organizacii

Rozpocet po | Skutocnost’
Oddiel Kategoéria Text zmenach 2020 %
2020 v celych €
v celych €
Kapitalové vydavky celkom 0 0 0
2.3 Plan rozpoctu na roky 2020 - 2022
2.3.1 Prijmy celkom

Skuto¢nost’ Plan na rok Plan na rok Plan na rok

k 31.12.2020 2021 2022 2023
Prijmy celkom 1374 060 1268 936 1250 941 1250 941
z toho:
Bezné prijmy 1224 467 1215 586 1197591 1197 591
Kapitélové prijmy 62 693 1 000 0 0
Finan¢né prijmy 66 968 50 000 50 000 50 000
Prijmy RO s pravnou 19 932 2 350 3350 3350
subjektivitou

2.3.2 Vydavky celkom

Skuto¢nost’ Plan na rok Plan na rok Plan na rok

k 31.12.2020 2021 2022 2023
Vydavky celkom 1307 809 1268 936 1250 941 1250 941
z toho :
Bezné vydavky 650 992 765 442 696 492 696 492
Kapitalové vydavky 197 486 70 429 121 504 121 504
Finan¢né vydavky 0 0 0 0
Vydavky RO s pravnou 459 331 433 065 432 945 432 945
subjektivitou

3. Hospodarenie obce a vysporiadanie prebytku/schodku hospodarenia za

rok 2020
Rozpocet po Skutoc¢nost’
zmenach 2020 | k 31.12.2020
v celych € v celych €
Prijmy celkom 1436 618 1374 060
z toho:
Bezné prijmy 1249 991 1224 467
Kapitalové prijmy 62 734 62 693
Finan¢né prijmy 103 961 66 968
Prijmy RO 19 932 19 932
Vydavky celkom 1409 792 1 307 809
z toho :
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Bezné vydavky 698 164 650 992
Kapitalové vydavky 255 203 197 486
Finan¢né vydavky 0 0

Vydavky RO 456 425 459 331
Rozpocet obce za rok 2020 26 826 66 251

Bilanciou beznych prijmov a beznych vydavkov bol dosiahnuty prebytok bezného rozpoctu.
Bilanciou kapitalovych prijmov a kapitdalovych vydavkov je schodok kapitalového rozpoctu,
vykryty prebytkom bezného rozpoctu a zostatkom financénych prostriedkov z minulého roku.

Po vyluceni financnych operacii predstavuje cerpanie rozpoctu schodok vo vyske 717,00 €.

4, Bilancia aktiv a pasiv v celych €

41 AKTIVA

Nazov Skutoénost’ Skuto¢nost’ | Predpoklad | Predpoklad
k 31.12. 2019 | k 31.12.2020 rok 2021 rok 2022
Majetok spolu 4 057 664 4 052 315 4 059 365 4 061 489
NeobeZny majetok spolu 3486421 3465778 3554 826 3554 826
ztoho:
Dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0 0
Dlhodoby hmotny majetok 3 206 595 3170951 3260 000 3260 000
Dlhodoby finan¢ny majetok 279 826 294 826 294 826 294 826
ObeZny majetok spolu 571242 586 537 504 539 506 663
ztoho:
Zasoby 1936 2421 600 600
Zuctovanie medzi subjektami VS 379 691 361 815 343 939 326 063
Dlhodobé pohladavky 0 0 0 0
Kratkodobé pohl'adavky 29 856 47 532 30 000 40 000
Finan¢né ucty 159 759 174 769 130 000 140 000
Poskytnuté névratné fin. vypomoci dlh. 0 0 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0 0 0
Casové rozliSenie 0 0 0 0
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42 PASIVA

Nazov Skuto¢nost’ Skuto¢nost’ | Predpoklad | Predpoklad
k31.12.2019 | k 31.12.2020 | rok 2021 rok 2022

Vlastné imanie a zavizKky spolu 4 057 664 4 052 315 4 059 365 4 061 789
Vlastné imanie 1545726 1604 279 1617 665 1617 665
z toho :
Oceiiovacie rozdiely 0 0 0 0
Fondy
Vysledok hospodarenia 33407 58 554 89 500 89 500
Zaviazky 67 048 150 174 100 000 100 000
ztoho:
Rezervy 1000 1000 1000 1000
Zucétovanie medzi subjektami VS 16 274 17 164 17 164 17 164
Dlhodobé zavizky 0 0 0 0
Kratkodobé zavizky 80 967 59 744 40 000 40 000
Bankové tivery a vypomoci 0 0 0 0
Casové rozliSenie 2411483 2331883 2 252 200 2 252 200
5. Vyvoj pohPadavok a zavizkov v celych €
5.1. PohPadavky

Pohladavky Stav Stav

k 31.12 2019 k 31.12 2020

Pohl'adavky do lehoty splatnosti 29 856 47 532

Pohl'adavky po lehote splatnosti 0 0
5.2 Zavazky

Zavizky Stav Stav

k 31.12 2019 k 31.12 2020
Zavazky do lehoty splatnosti 80 967 59 744
Zavazky po lehote splatnosti 0 0
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6. Vysledok hospodarenia v celych eurach

Nazov Skuto¢énost’ Skuto¢nost’ Predpoklad Predpoklad
k 31.12.2019 | k31.12.2020 rok 2021 rok 2022

Naklady 881 705 897 272 883 000 883 000
50 — Spotrebované nakupy 119 573 99 938 100 000 100 000
51 — Sluzby 75 955 95 732 90 000 90 000
52 — Osobné naklady 411 806 427 409 430 000 430 000
53 — Dane a poplatky 0 0 0 0
54 — Ostatné néklady na 1380 5705 0 0
prevadzkovu ¢innost’
55 — Odpisy, rezervy a OP 199 063 200 869 201 000 201 000
Z prevadzkovej a financnej
¢innosti a zac¢tovanie ¢asového
rozliSenia
56 — Finan¢né nédklady 10544 9915 7 000 7000
57 — Mimoriadne naklady 0 0 0 0
58 — Naklady na transfery 63 384 57 703 55 000 55 000
a ndklady z odvodov prijmov
59 — Dane z prijmov 0 0 0 0
Vynosy 915 112 955 825 972 500 972 500
60 — Trzby za vlastné vykony a 29 457 24 572 20000 20 000
tovar
61 — Zmena stavu 0 0 0 0
vnutroorganizacnych sluzieb
62 — Aktivacia 0 0 0 0
63 — Dailové a colné vynosy 726 769 717 343 750 000 750 000
a vynosy z poplatkov
64 — Ostatné vynosy 654 14 928 1000 1 000
65 — Zuctovanie rezerv a OP 1000 1000 1000 1000
Z prevadzkovej a financnej
¢innosti a zac¢tovanie ¢asového
rozliSenia
66 — Finan¢né vynosy 721 110 500 500
67 — Mimoriadne vynosy 0 0 0 0
69 — Vynosy z transferov 156 513 197 873 200 000 200 000
a rozpo¢tovych prijmov
v obciach, VUC av RO a F,’O
zriadenych obcou alebo VUC
Vysledok hospodarenia 33 407 58 554 89 500 89 500

/ + kKladny VH, - zaporny VH /
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Vysledok hospodarenia v sume 58 553,66 € bude zuctovany na ucet 428 — Nevysporiadany

vysledok hospodarenia minulych rokov.

7. Ostatné dolezité informacie

7.1 Prijaté granty a transfery

V roku 2020 obec prijala nasledovné granty a transfery:

Poskytovatel’ Uctelové uréenie grantov a transferov Suma prijatych
_ prostriedkov v €
KSU Transfer na skolstvo (norm.+SZP, VP, uceb.) 415 563
KSU Transfer na MS predskolaci 3764
UPSVaR Na 8k. pom. Ziakov v hmotnej nidzi 166
UPSVaR Transfer na stravu 17 905
MV SR REGOB a reg. adries 634
UPSVaR Osobitny prijemca rod. pridavkov 1045
UPSVaR Davky v hmotnej ntdzi 392
UPSVaR Transfer z UPSVaR 13573
OU SNV Transfer na civilnt obranu 280
MV SR Vol'by 1850
MK SR Dotécia na kultiru nér. mensin 900
MDV SR Transfer na spol. tradoviiu 2772
DPO SR Transfer na DHZ 3000
MZP Depozitny uéet MZP 175
SU SR Bezny transfer na SODB 3732
MV SR Bezny transfer na testovanie 6 147
MV SR Bezny transfer na mzdy pocas covid pre MS 22910
Bezny transfer MPC na ZS 7667
Bezny transfer MPC na MS 8 311
TA3 Grant od Nadacie TA3 1000
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7.2 Poskytnuté dotacie

0 poskytovani dotacii z rozpoctu obce:

Prijimatel’ Ukelové uréenie dotacie Suma poskytnutych
dotacie V prostriedkov v €
Banicky cech Cinnost’ BC a vystavba Banickej cesty 2 500
Pravoslavna Zvelad'ovanie  duchovnych  a kultarnych | 1 500
cirkevna obec hodnot
OSK Slovinky | Cinnost OSK, rozvoj apodpora $portovych | 8 250
aktivit v obci (futbalovy klub, taebo,
kynologicky klub, Sachovy oddiel)
Gréckokatolicka | Zvelad’ovanie chramu a duchovnych | 1 500
cirkev a kultrnych hodnét
Rimskokatolicka | Zvelad’ovanie chrdmu a duchovnych | 1 155
cirkev a kultrnych hodnét

7.3 Vyznamné investi¢né akcie v roku 2020

NajvyznamnejSie investi¢né akcie realizované v roku 2020:

Rekonstrukcia budovy byvalej CO
Rekonstrukcia hygienickych zariadeni $portového arealu
Projektovéa dokumentacia Komunitné centrum
Zacatie vystavby Komunitného centra

Nakup zariadenia kuchyne SJ

Splacanie traktora Kubota

Hygienické zariadenia Sportového aredlu
Rekonstrukcia a modernizacia kultirneho domu
a obecného uradu

Rozobratie drevenice

Nakup Startovacieho vozika, tankovacej nadrze
Nékup pasového rypadla

Nékup kamerového systému

Rekonstrukcia autobusovych zastavok

Nakup pozemkov

7.4 Predpokladany buduci vyvoj ¢innosti

Predpokladané investi¢né akcie realizované v buducich rokoch:

Oprava miestnych komunikacii
Vystavba miestnych komunikécii
Rekonstrukcie poziarnej zbrojnice
Multifunkéné ihrisko

Vroku 2020 obec poskytla zo svojho rozpoctu dotacie vzmysle VZN ¢. 1/2012
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- Autobusové zastavky

- Dokoncenie oplotenia a vstupu nizny cintorin
- Hygienické zariadenia Sportovy areal

- Komunitné centrum

- Vystavba drevenice
- Vystavba bytového domu
- Zberny dvor
7.5 Udalosti osobitného vyznamu po skonceni ictovného obdobia

Obec nezaznamenala ziadnu udalost’ osobitného vyznamu po skonceni uctovného obdobia.

Vypracoval: Ing. Anna Krajnakova Predklada: Bc. Gabriela Kopnicka

V Slovinkach, diia 07.06.2021

Prilohy:

¢ Individudlna uctovna zavierka: Suvaha, Vykaz ziskov a strat, Poznamky
e Vyrok auditora k individualnej Gi¢tovnej zavierke
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